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INTERPELACJA 
 

w sprawie dotacji dla mieszkańców Poznania zmieniających 
system ogrzewania z węglowego na proekologiczny 

 

 
Urząd Miasta Krakowa co roku przeznacza środki z Gminnego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie dla osób fizycznych realizujących 
zadania dotyczące zmiany systemu ogrzewania na proekologiczne. Krakowianie mogą 
składać wnioski o przyznanie dotacji na wymianę pieców węglowych. Od tego roku Miasto 
wprowadziło szereg ułatwień, dzięki którym łatwiej i szybciej można uzyskać 
dofinansowanie. Uproszczony został tryb udzielania dotacji. Zlikwidowano punktację, która 
wydłużała cały proces, natomiast wprowadzono zasadę ciągłego naboru wniosków. Są 
one rozpatrywane w kolejności wpływu, aż do wyczerpania środków zaplanowanych na 
ten cel w budżecie. Wprowadzone zostało też dodatkowe kryterium, które ma motywować 
mieszkańców do łączenia wymiany pieca z termomodernizacją budynków. 

Nowe zasady doprecyzowują również sposób ustalania dotacji oraz jej wysokości. 
Podstawowa stawka pozostaje taka sama tj. 900 zł za 1 kW mocy nowego źródła 
ogrzewania. Natomiast wprowadzono maksymalną wysokość dotowanej mocy do 
powierzchni ogrzewanej na poziomie pozwalającym na pokrycie zapotrzebowania na moc 
grzewczą w budynkach, tj. do 100 W/m2. 

Dotacja przekazywana jest wnioskodawcy dopiero po wymianie pieca 
i prawidłowym rozliczeniu inwestycji. Najpierw należy złożyć wniosek wraz z wymaganymi 
załącznikami, następnie podpisać umowę o udzieleniu dotacji i dopiero wówczas można 
przystąpić do realizacji zadania. Po przeprowadzeniu inwestycji wnioskodawcy 
przedkładają wszystkie faktury i rachunki do rozliczenia dotacji, które nie mogą być 
wystawione z datą wcześniejszą niż data podpisania umowy. Prawidłowo wypełniony 
wniosek o rozliczenie dotacji wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć do Urzędu 
Miasta Krakowa po wykonaniu zadania. Przekazanie dotacji następuje po zakończeniu 
i przyjęciu prawidłowego rozliczenia realizacji zadania. 
Powyższy program przyniósł zauważalne efekty. Z roku na rok poprawia się fatalny stan 
powietrza w centrum Krakowa. 
Czy Prezydent Miasta Poznania planuje wdrożyć w Poznaniu program ochrony powietrza 
poprzez dofinansowanie zamiany ogrzewania węglowego na proekologiczne wzorem 
Krakowa?  
W jakich rejonach Poznania są przekroczone normy stężenia pyłu PM 10 w powietrzu? 

Uprzejmie proszę o odpowiedź w formie pisemnej. 
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